
THE CORPORATION OF THE CITY OF BRAMPTON 

BY-LAW 
Number_..;:;:.3~1_2._-_2_0_0--:8:..-__ 

A By-law to provide that the Assessment Review Board exercise certain functions of 
Council pursuant to the Municipal Act, 2001 S.O. 2001, c.25. 

WHEREAS subsection 357(1)(d.1) of the Municipal Act, 2001, S.O. 2001, c.25, 
as amended, authorizes applications to be made by any person to the Treasurer of a 
municipality for the cancellation, reduction or refund of taxes levied in the year in respect 
of which the application is made where such person is unable to pay taxes because of 
sickness or extreme poverty; 

AND WHEREAS subsection 357(11) of the MunicipalAct, 2001, S.O. 2001, c.25, 
as amended, authorizes the Council of a municipality to pass a by-law to provide that 
the Assessment Review Board shall exercise the Council's functions under subsections 
357(1 )(d.1) and (5), with respect to applications made under'subsection 357(1 )(d.1) of 
the Act; 

AND WHEREAS any such by-law passed by the Council of the municipality shall 
apply to applications made in and after the year in which such by-law is passed and 
shall continue to apply until repealed; 

AND WHEREAS it is deemed expedient and appropriate by the Corporation of 
the City of Brampton that the Assessment Review Board exercise the functions of the 
Council under subsection 357(1) and (d.1) of the Municipal Actforthe current year and 
each year hereafter unti!" repealed; 

NOW THEREFORE the Council of the Corporation of the City of Brampton, 
ENACTS as follows: 

1. That the Assessment Review Board shall exercise the functions of the 
Council of The Corporation of the City of Brampton pursuant to subsections 
357(1) and (5), with respect to applications made under subsection 357(1) 
(d.1) of the Municipal Act 2001, S.O. 2001, c.25, as amended for the 
cancellation, reduction, or refund of taxes levied in the year in respect of 
which the application is made by any persons who are unable to pay taxes 
because of sickness or extreme poverty. 

2. That this By-law shall become effective upon enactment. 

Read a first, second and third time and passed in open Council 
this '0"", day of Oec. •• b&r 2008. 

cFarlane, 
Director of Revenue , 

Mo Le i, 
Com . issioner of Finance & Treasurer 
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Peter Fay, 
Clerk 


